
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευομένων ιατρών και σύσταση θέσεων ιατρών 
για Εξειδίκευση στο Σακχαρώδη Διαβήτη σε Νο-
σοκομεία αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας Αττικής.

2 Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό 
αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) 
επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετή-
σιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος 
Π.Ε. Λάρισας και της Προϊσταμένης του Τμήματος 
Περιβάλλοντος Π.Ε Λάρισας και ταυτόχρονα Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

4 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 117/
2023 (Β’ 2310) διαπιστωτικής πράξης αντιστοίχι-
σης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/64217/23 (1)

   Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευομένων ιατρών και σύσταση θέσεων ιατρών 
για Εξειδίκευση στο Σακχαρώδη Διαβήτη σε Νο-
σοκομεία αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Αττικής.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας» (Α’ 143).

2. Το άρθρο 83 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και 
Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123).

3. Το άρθρο 42 του ν. 3418/2005 «Κώδικας Ιατρικής 
Δεοντολογίας» (Α’ 287).

4. Το άρθρο 4 του ν. 4613/2019 «Κύρωση της σύμβα-
σης δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Γενι-
κού Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης και των συνεκτελε-
στών της διαθήκης της Ελισάβετ Παπαγιαννοπούλου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

5. Το άρθρο 6 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγεί-
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 81).

6. Την παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

7. Την περ. 5β του άρθρου 8 του ν. 4558/2018 «Κύ-
ρωση συμβάσεων μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και 
του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων και της Επιτροπής 
Εκτελεστών Διαθήκης Γ.Γ. Μαλινάκη και του Γενικού Νο-
σοκομείου Κεφαλληνίας και των Εκτελεστών της διαθή-
κης της Μαρίας (Μάρης) Βεργωτή αντίστοιχα και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 140).

8. Το άρθρο 38 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

9. Το άρθρο 8 του ν. 4683/2020 «Κύρωση της από 
20.3.2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της 
επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λει-
τουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 68) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Την παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143).

12. Το άρθρο 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός συναρ-
μοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών Αποφάσεων 
σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α’ 65).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 785

6093

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.05 13:32:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6094 Τεύχος B’ 785/02.02.2024

13. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29/08/2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

14. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π. οικ.64845/
29-08-2018 απόφασης «Ονομασία, περιεχόμενο και 
προϋποθέσεις απόκτησης τίτλου ιατρικής εξειδίκευσης 
από ιατρούς που κατέχουν τίτλο ιατρικής ειδικότητας» 
(Β’ 3958).

15. Την υπό στοιχεία Δ1γ.οικ.2337/15-01-1986 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύσταση θέσεων ειδικευόμενων 
ιατρών σε Νοσηλευτικά Ιδρύματα ν.δ. 2592/1953, Στρα-
τιωτικά ιδ. Δικαίου (Β’ 12).

16. Το άρθρο 2 του π.δ. 55/1996 «Περιορισμός συναρ-
μοδιοτήτων κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» 
(Α’48).

17. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

18. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

19. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ/2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

20. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστο-
κλέους» (Β’ 4435).

21. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π. 25822/
04-05-2023 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.27049 υπουργικής απόφασης 
«Εκπαίδευση στην ιατρική εξειδίκευση του Σακχαρώδη 
Διαβήτη» (Β’ 3029).

22. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Γ2α/οικ.27044/
10-05-2023 υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις σύ-
στασης και λειτουργίας Εξωτερικών Διαβητολογικών 
Ιατρείων, και Διαβητολογικών Κέντρων» (Β’ 3122).

23. Το υπό στοιχεία Γ2α/Γ.Π.οικ.23949/21-04-2023 
έγγραφο του Υπουργού Υγείας «Σύσταση οργανικών 
θέσεων εξειδικευομένων ιατρών στην ιατρική εξειδί-
κευση του Σακχαρώδη Διαβήτη (Σ.Δ.) σε νοσοκομεία 
της χώρας».

24. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Γ4α/οικ.4133/
16-01-2023 υπουργικής απόφασης «Διαδικασία τοποθέ-
τησης ειδικευμένων ιατρών για εξειδίκευση στον Σακχα-
ρώδη Διαβήτη», (Β’ 337).

25. Την υπ’ αρ. 47294/01-12-2023 εισήγηση της Διοίκη-
σης της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής.

26. Το υπ’ αρ. 4787/09-03-2023 έγγραφο του ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ".

27. Το Απόσπασμα Πρακτικού της 5ης Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙ-
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ" κατά την 6η Μαρτίου 2023 
(θέμα 5ο).

28. Το υπ’ αρ. 12396/20-09-2023 έγγραφο του ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ "ΛΑΙΚΟ".

29. Το Απόσπασμα Πρακτικού της 40ης Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙ-
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ "ΛΑΙΚΟ" κατά την 6η Σεπτεμβρίου 2023 
(θέμα 2ο).

30. Το υπ’ αρ. 27679/23-10-2023 έγγραφο του ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ".

31. Το Απόσπασμα Πρακτικού της 23ης Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙ-
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" κατά την 19η Οκτωβρίου 
2023 (θέμα 2ο).

32. Τα υπ’  αρ. 19343/31-10-2023 Κ’ υπ’  αρ. 20249/
13-11-2023 έγγραφα του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙ-
ΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "Π. και Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ".

33. Το Απόσπασμα Πρακτικού της 22ης Συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙ-
ΟΥ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "Π. και Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ" κατά την 11η 
Οκτωβρίου 2023 (θέμα 3ο).

34. Το από 1-12-2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου (email) της Διοίκησης της 1ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Αττικής.

35. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.65533/8-12-2023 έγγραφο 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

36. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας 
και των Προϋπολογισμών των εποπτευόμενων Φορέων, 
αποφασίζουμε:

1. Την κατάργηση των κάτωθι θέσεων ειδικευομένων 
ιατρών ανά Νοσοκομείο, ειδικότητα και αριθμό:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

(ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΣΤΑΣΗΣ)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

Ιατρικής Βιοπαθολογίας/
Εργαστηριακής Ιατρικής

2
(π.δ. 985/1981, Α’ 248)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ»

Ωτορινολαρυγγολογία
1

(π.δ. 282/1981, Α’ 81)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

Ιατρικής Βιοπαθολογίας/
Εργαστηριακής Ιατρικής

2
(π.δ. 80/1978, Α’ 18)

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ»

Ιατρικής Βιοπαθολογίας/
Εργαστηριακής Ιατρικής

1
(π.δ.  911/1977, Α’ 306)

ΣΥΝΟΛΟ 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6095Τεύχος B’ 785/02.02.2024

Η ανωτέρω κατάργηση των θέσεων θα υλοποιηθεί, όταν τοποθετηθούν για ειδίκευση τυχόν ιατροί που είναι 
εγγεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά προτεραιότητας για τη λήψη των ειδικοτήτων της Ιατρικής Βιοπαθολογίας/
Εργαστηριακής Ιατρικής και της Ωτορινολαρυγγολογίας αντίστοιχα, μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης της πα-
ρούσας απόφασης στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Τη σύσταση των κάτωθι θέσεων ιατρών ανά νοσοκομείο, τομέα εξειδίκευσης και αριθμό, ως εξής:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΟΜΕΑΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΥ ΣΥΣΤΗΝΟΝΤΑΙ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

Σακχαρώδης Διαβήτης 2

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ «ΛΑΪΚΟ»

Σακχαρώδης Διαβήτης 1

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

Σακχαρώδης Διαβήτης 2

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

«Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ»
Σακχαρώδης Διαβήτης 1

ΣΥΝΟΛΟ 6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

   Ι

 Αριθμ. 5308 (2)

Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσο-
στό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκα-
τό (50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται 
στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων 
έτους 2024.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον πε-
ριορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 204).

4. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). Τo π.δ. 134/2017 «Οργανι-
σμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

7. To π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. To π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός 
προσλήψεων έτους 2024.

10. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18414/7-11/2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαβίβαση πρά-
ξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 
2024».

11. Τις προτάσεις των εποπτευόμενων από το Υπουρ-
γείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας φορέων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6096 Τεύχος B’ 785/02.02.2024

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό των θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό ανα-

πηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό 

ανθρώπινου δυναμικού της δημόσιας διοίκησης έτους 2024 για το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 

και τους εποπτευόμενους από αυτό φορείς, ως εξής:

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)

Α/Α Κωδικός Θέσης
Εργασιακή

Σχέση
Κατηγορία Εκπαίδευσης/ Κλάδος

1 1015244126 Μόνιμος
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 

(Ειδικότητα Κοινωνικών Λειτουργών

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Α/Α Κωδικός Θέσης
Εργασιακή

Σχέση
Κατηγορία Εκπαίδευσης/Κλάδος

1 6534291887 Μόνιμος
ΤΕ Εργοθεραπείας 

(Ειδικότητα Εργοθεραπείας)

2 5649650114 Μόνιμος
ΔΕ Προσωπικό Πρόνοιας 

(Ειδικότητα Επιμελητών Κοινωνικής Πρόνοιας)

3 3753602901 Μόνιμος
ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού 

(Ειδικότητα Βοηθών
Νοσοκόμων - Φυλάκων Ασθενών)

4 5212044611 Μόνιμος
ΥΕ Φυλάκων 

(Ειδικότητα Φυλάκων – Νυχτοφυλάκων)

5 9417123811 Μόνιμος
ΥΕ Εργατών Ειδικών Καθηκόντων

(Ειδικότητα Πλυντών – Σιδερωτών)

6 3511577665 Μόνιμος
ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού 

(Ειδικότητα Βοηθών Θαλάμου)

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Α/Α
Κωδικός
Θέσης

Εργασιακή
Σχέση

Κατηγορία Εκπαίδευσης/Κλάδος

1 9918615502 Μόνιμος
ΠΕ Ιατρών 

(Ειδικότητα Γενικής Ιατρικής)

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α/Α
Κωδικός
Θέσης

Εργασιακή
Σχέση

Κατηγορία Εκπαίδευσης/Κλάδος

1 1096912173 Μόνιμος
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 

(Ειδικότητα Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων)

2 3436812410 Μόνιμος
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 

(Ειδικότητα Προσωπικού
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων)

3 8910390936 Μόνιμος
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 

(Ειδικότητα Προσωπικού
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων)

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α/Α
Κωδικός
Θέσης

Εργασιακή
Σχέση

Κατηγορία Εκπαίδευσης/Κλάδος

1 1101045920 Μόνιμος
ΔΕ Προσωπικού Πρόνοιας (Ειδικότητα

Επιμελητών Κοινωνικής Πρόνοιας)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6097Τεύχος B’ 785/02.02.2024

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Α/Α
Κωδικός
Θέσης

Εργασιακή
Σχέση

Κατηγορία Εκπαίδευσης/Κλάδος

1 5625101103 Μόνιμος
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

(Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)

2 9625971171 Μόνιμος
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

(Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού)

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α/Α
Κωδικός
Θέσης

Εργασιακή
Σχέση

Κατηγορία Εκπαίδευσης/ Κλάδος

1 9756114446 ΙΔΑΧ
ΠΕ Παιδαγωγών 

(Ειδικότητα Παιδαγωγών)

2 1135569617 ΙΔΑΧ
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 

(Ειδικότητα Κοινωνικών Λειτουργών)

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α/Α Κωδικός Θέσης
Εργασιακή

Σχέση
Κατηγορία Εκπαίδευσης/Κλάδος

1 5112367529 Μόνιμος
ΠΕ Παιδαγωγών 

(Ειδικότητα Παιδαγωγών)

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Α/Α Κωδικός Θέσης
Εργασιακή

Σχέση
Κατηγορία Εκπαίδευσης/ Κλάδος

1 7510811151 Μόνιμος
ΔΕ Προσωπικού Πρόνοιας 

(Ειδικότητα Κοινωνικών Επιμελητών -
Φροντιστών Παιδιών)

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ (ΟΠΕΚΑ)

Α/Α Κωδικός Θέσης
Εργασιακή

Σχέση
Κατηγορία Εκπαίδευσης/ Κλάδος

1 9222903736 Μόνιμος
ΠΕ Πληροφορικής (Ειδικότητα

Πληροφορικής Software – Hardware)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 37416 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για το προσωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. 

Λάρισας και της Προϊσταμένης του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτρι-

ας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 

το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” (Α’ 87).
2. Τον ν. 4555/2018 ’’Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρα-

τίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)’’ (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6098 Τεύχος B’ 785/02.02.2024

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας» (Α’ 222) Θεσσαλίας και την υπ’ αρ. 15840/156612 περί 
ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης (Β’ 4788/2018).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του 
εδαφίου 2 της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003 
(Α’ 297), σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρω-
ση εργασίας με αμοιβή πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

6. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.α».

8. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Δι-
οίκηση κ.λπ.».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

11. Την υπ’ αρ. 26/2019 (26-06-2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανα-
κηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες 
και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμ-
βουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 
01-09-2019 έως 31-12-2023.

12. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) 
άρθρο 5 με το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του 
ν. 3852/2010.

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας ’’Περί καθορισμού ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ (Β’ 694).

14. Την υπ’  αρ. 1109/2-1-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου έτους 
2024 της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. 

15. Την υπ’ αρ. 22545/16-1-2024 α/α 438/2024 απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης.

16. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων 
θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

17. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 
από το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλ-
λοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Θεσσαλίας οχτώ (8) 
υπάλληλοι και μια υπάλληλος (1) η Προϊσταμένη του 
τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε Λάρισας και ταυτόχρονα 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού απαιτείται να εργάζο-
νται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες κα-
θώς και κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, οχτώ (8) υπαλλήλων που υπηρετούν στο 
Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και μια υπάλληλος 
(1) η Προϊσταμένη του τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε Λά-
ρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2024, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2024, οχτώ (8) υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας και 
μια υπάλληλος (1) η Προϊσταμένη του τμήματος Περι-
βάλλοντος Π.Ε Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, (συνολικά 
9 υπάλληλοι) ως κατωτέρω: 

Απογευματινή εργασία:
Εννέα (9) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες το μήνα για 

κάθε υπάλληλο για έξι (6) μήνες = 9Χ20Χ6= 1.080 ώρες.
Νυχτερινή εργασία:
Εννέα (9) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 

κάθε υπάλληλο για έξι (6) μήνες = 9Χ16Χ6=864 ώρες.
Κυριακές - Εξαιρέσιμα:
Εννέα (9) υπάλληλοι με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 

κάθε υπάλληλο για έξι (6) μήνες = 9Χ16Χ6= 864 ώρες.
Γ) Οι έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 

Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Λάρισας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας αναλυτικά περιγράφονται ως εξής:

- Εποχικές:
1. Αντιμετώπιση καταγγελιών για αέρια ρύπανση λόγω 

καύσης ακατάλληλων υλικών κ.λπ. με αυτοψίες και τη 
χρήση ειδικού οργάνου (καπνόμετρου) καθ’ όλη την δι-
άρκεια του 24ωρου.

2. Διενέργεια ηχομετρήσεων για τον έλεγχο θορύβου 
σε δραστηριότητες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
με τη χρήση ηχόμετρου.

3. Παρακολούθηση σταθμού μέτρησης αιωρούμενων 
σωματιδίων, δημιουργία ηλεκτρονικού αρχείου και ενη-
μέρωσή του.

4. Έλεγχος τουριστικών καταλυμάτων της Π.Ε. Λάρισας 
σχετικά με τη διάθεση των αποβλήτων τους κατόπιν των 
εγγράφων του Ε.Ο.Τ. και κατόπιν καταγγελιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6099Τεύχος B’ 785/02.02.2024

-Έκτακτες:
1. Έκτακτοι έλεγχοι σε δραστηριότητες για την εφαρ-

μογή και τήρηση των εγκεκριμένων περιβαλλοντικών 
όρων μετά από καταγγελία ή αυτεπαγγέλτως σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

2. Συμμετοχή σε κλιμάκιο Ελέγχου Ποιότητας Περι-
βάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) για περιβαλλοντικές παραβάσεις 
(αυτοψίες έπειτα από καταγγελίες σε δραστηριότητες έρ-
γων και δραστηριοτήτων και μετά το πέρας του ωραρίου, 
σύνταξη εγγράφων, επιβολή διοικητικών κυρώσεων κ.α).

3. Κλήσεις υπαλλήλων ως μάρτυρες για εκδίκαση υπο-
θέσεων περιβαλλοντικής ρύπανσης στα Διοικητικά Δι-
καστήρια.

4. Συμμετοχή σε δειγματοληψίες με αδειοδοτημένο 
εργαστήριο για την αντιμετώπιση περιπτώσεων ρύπαν-
σης(υγρών - στερεών κ.α.).

5. Νέα διαδικασία για την Περ/κή Αδειοδότηση έρ-
γων και δραστηριοτήτων (Β’ 436/2019) της 4ης Ομά-
δας Συστήματα περιβαλλοντικών Υποδομών (Βεβαιώ-
σεις χωροθέτησης κ.λπ.) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1958/
13-1-2012 υπουργική απόφαση «Κατάταξη δημόσιων και 
ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και 
υποκατηγορίες» (Β’ 21).

- Επείγουσες: 
1. Έλεγχος καταγγελιών για περιβαλλοντική ρύπανση 

ποταμών, ρεμάτων κ.λπ. 
2. Προετοιμασία σε συγκεκριμένες ημερομηνίες και 

παρουσίαση στο Περιφερειακό Συμβούλιο εισηγήσεων 
έργων και δραστηριοτήτων μετά το πέρας του ωραρίου.

3. Απάντηση προσφυγών στα Διοικητικά Δικαστήρια 
στο πλαίσιο εκδίκασης υποθέσεων καταγγελιών εντός 
συγκεκριμένου χρονικού διαστήματος από την υπηρε-
σίας μας.

4. Περιφερειακός Σχεδιασμός Για Την Προσαρμογή Στην 
Κλιματική Αλλαγή και της αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέ-
της Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του ΠεΣΠΚΑ 
Θεσσαλίας.

5. Ενίσχυση Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης Ατμο-
σφαιρικής Ρύπανσης στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

6. Εθνικό Σχέδιο και προγράμματα Τακτικών Περιβαλ-
λοντικών Επιθεωρήσεων.

7. Έλεγχοι περιβαλλοντικών αδειοδοτήσεων έργων ή 
δραστηριοτήτων με συγκεκριμένη καταληκτική ημερο-
μηνία λόγω ένταξης τους σε προγράμματα ΕΣΠΑ, ΑΔΜΗΕ 
κ.λπ.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιάζοντες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμέ-
νων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 
2024.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού του οικονομικού έτους 2024, του Φορέα 073 και 
των ΚΑΕ 0511 και 0512.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη του τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε 
Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 
Ι

    Αριθμ. απόφ. 41  (4)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
117/2023 (Β’ 2310) διαπιστωτικής πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1, περ. δ’ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν.  4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Πρόγραμμα AΡΓΟΣ και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/
2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας (Β’ 352/2017 και 
Β’ 956/2019).

5. Την υπ’ αρ. 6408/20-3-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. Δήμου 
Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας, από την οποία 
προκύπτει ότι δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με το 
άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 117/7917/31-3-2023 (Β’ 2310) διαπιστω-
τική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

7. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν έχουν συμπερι-
ληφθεί στην υπ’ αρ. 117/7917/31-3-2023 (Β’ 2310) διαπι-
στωτική πράξη τρεις (3) θέσεις και ειδικότερα μια (1) θέση 
δημοσίου δικαίου κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, 
μια (1) θέση δημοσίου δικαίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού και 
μια θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας 
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς και συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 
117/2023 (Β’ 2310) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης 
των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, ως προς 
την αντιστοίχιση τριών (3) θέσεων και ειδικότερα μιας (1) 
θέσης δημοσίου δικαίου κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφονη-
πιοκόμων, μιας (1) θέσης δημοσίου δικαίου κλάδου ΔΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6100 Τεύχος B’ 785/02.02.2024

Διοικητικού και μιας θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, όπως περιλαμβά-
νονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας (Β’ 352/2017 και 
Β’ 956/2019), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ Διοικητικού 29

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 30ΔΕ Διοικητικών

Γραμματέων
1

ΔΕ Εποπτών

Καθαριότητας
6

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 7ΔΕ Εποπτών
Καθαριότητας 
και Πράσινου

1

ΔΕ Τηλεφωνητών 1 ΔΕ Τηλεφωνητών ΔΕ Τηλεφωνητών 1

ΔΕ Γεωργοτεχνιτών 1
ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/
Κτηνοτροφίας

ΔΕ Γεωργοτεχνιτών 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 7

ΔΕ Τεχνικού

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 7

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Αυτοκινήτων

4
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Οχημάτων

4

ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
Αυτοκινήτων

2
ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
Οχημάτων

2

ΔΕ Τεχνιτών Διαφόρων
Ειδικοτήτων

7

ΔΕ Υδραυλικών 3

ΔΕ Ξυλουργών 1

ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 3

ΔΕ Εργοδηγών

(Δομικών Έργων)
2

ΔΕ Δομικών

Έργων
2

ΔΕ Τεχνιτών Διαφόρων
Ειδικοτήτων

3 ΔΕ Εργατοτεχνιτών
ΔΕ Εργατών Τεχνικών
Εργασιών

3

ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων Έργων

8
ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων Έργου

8

ΔΕ Οδηγών

Αυτοκινήτων
40 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 40

ΔΕ Κηπουρών- 
Δενδροκόμων- 
Ανθοκόμων κ.λ.π.

14 ΔΕ Κηπουρών ΔΕ Κηπουρών 14



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6101Τεύχος B’ 785/02.02.2024

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 4 ΔΕ Πληροφορικής

ΔΕ

Πληροφορικής
2

ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ 2

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

1
ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

1

ΔΕ Δασοφυλάκων 3 ΔΕ Δασοφυλάκων ΔΕ Δασοφυλάκων 3

ΔΕ Μαγείρων 1
ΔΕ Προσωπικού

Εστίασης
ΔΕ Μαγείρων 1

ΔΕ Δημοτικής

Αστυνομίας
3

ΔΕ Δημοτικής

Αστυνομίας

ΔΕ Δημοτικής

Αστυνομίας
3

ΔΕ Βοηθών
Βρεφονηπιοκόμων

1
ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων

ΔΕ Βοηθών
Βρεφονηπιοκόμων

1

Σύνολο Θέσεων

ΔΕ
139 139

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ Διοικητικού 7

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 10ΔΕ Διοικητικού -

Οικονομικού
3

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 3 ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 3

ΔΕ Βοηθών

Βρεφονηπιοκόμων
2

ΔΕ Βοηθών

Βρεφονηπιοκόμων
ΔΕ Βοηθών
Βρεφονηπιοκόμων

2

ΔΕ Νοσηλευτών 1
ΔΕ Βοηθών

Νοσηλευτών

ΔΕ Βοηθών

Νοσηλευτών
1

ΔΕ Μουσικών 1 ΔΕ Μουσικών ΔΕ Μουσικών 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ

Ηλεκτρολόγων
1

ΔΕ Τεχνιτών Διαφόρων
Ειδικοτήτων

1
ΔΕ
Εργατοτεχνιτών

ΔΕ Εργατών Τεχνικών
Εργασιών

1

ΔΕ Οδηγών

Καθαριότητας
2 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6102 Τεύχος B’ 785/02.02.2024

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

1
ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

1

ΔΕ Μαγείρων 1
ΔΕ Προσωπικού

Εστίασης
ΔΕ Μαγείρων 1

ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 6 ΔΕ Φυλάκων ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 6

Σύνολο θέσεων ΔΕ 29 29

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. 117/7917/31-3-2023 (Β’2310) διαπιστωτική πράξη.
Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - 

Νέας Χαλκηδόνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέα Φιλαδέλφεια, 16 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6104 Τεύχος B’ 785/02.02.2024

*02007850202240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


